
 

 

PYTANIA 
wraz z udzielonymi odpowiedziami  

 
 
Dot. postępowania na   zakup energii elektrycznej dla Urzędu Miasta Przasnysz i placówek 

miejskich Gminy Miasta Przasnysz na potrzeby eksploatacji budynków, lokali, obiektów 
użytkowych oraz do zasilania oświetlenia ulicznego 

 
Uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły pytania, dotyczące przedmiotowego 

postępowania przetargowego o następującej treści: 
 
Pytanie 1: 
Formularz oferty 
W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający 
wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą 
o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne 
lata kalendarzowe.  
Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej 
oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały 
okres zamówienia. 
 
Odpowiedź na pytanie 1: 
Zamawiający wyraża zgodę na określenie cen jednostkowych odrębnie na poszczególne lata 
kalendarzowe. W związku z tym zmianie uległ formularz ofertowy.  
 
Pytanie 2: 
SWZ Rozdział 17 
W związku z tym, że dyspozycje przelewu są realizowane przez banki w różnych godzinach, 
Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy wpłata wadium na konto Zamawiającego zostanie zaksięgowana. 
Prosimy o umożliwienie dołączenia dowodu zlecenia wpłaty wadium do oferty jako dowodu jego 
wpłacenia. 
 
Odpowiedź na pytanie 2: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Dowód zlecenia wpłaty wadium do oferty nie jest 
tożsame z dowodem jego wpłacenia. 
 
Pytanie 3: 
SWZ Rozdział 21 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie lub elektronicznie przy 
pomocy kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
 
Odpowiedź na pytanie 3: 
Tak, Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób 
elektroniczny z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego 
 
Pytanie 4 
Załącznik nr 1, 2, 3, 4 § 5 ust. 4 
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 
Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 
rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym 
prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w 
odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 
miesiąc, 2 miesiące (parzyste/neparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? 
Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej 
parametryzacji rozliczeń. 
 
Odpowiedź na pytanie 4: 
Zamawiający wskazuje 1-miesięczny okres rozliczeniowy/cykl przekazywania danych pomiarowych w 
odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu. 
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Pytanie 5:   
Załącznik nr 2 § 5 ust. 7 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 
wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 
zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie 
rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź na pytanie 5: 
Tak, przedstawione rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez 
Zamawiającego. 
 
Pytanie 6: 
Załącznik nr 1, 2, 3, 4 § 6 ust. 4 
  
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w 
jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu 
prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 
płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty 
powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z 
tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 
marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku 
dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z 
powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie 
przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Wynagrodzenie za dany okres rozliczeniowy płatne 
będzie z dołu po zakończeniu okresu rozliczeniowego w terminie 30 dni od daty wystawienia.” 
 
Odpowiedź na pytanie 6: 
Zamawiający nie zgadza się na propozycję Wykonawcy.  
 
Pytanie 7: 
Załącznik nr 1, 2, 3, 4 § 6 ust. 4 zd. 2 
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 
Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia 
świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za 
dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, 
któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę 
treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy”. 
 
Odpowiedź na pytanie 7: 
Zamawiający nie zgadza się na propozycję Wykonawcy. 
 
Pytanie 8:  
Załącznik nr 1, 2, 3, 4 § 6 ust. 5 
Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń 
wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji 
nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, 
zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż 
„Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności". 
 
Odpowiedź na pytanie 8: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie 
reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności".  
 
Pytanie 9 
Załącznik nr 1, 2, 3, 4 § 7 ust. 3 
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż 
Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę 
danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie 
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Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę 
przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 
następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie 
w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 
Wykonawcy". 
 
Odpowiedź na pytanie 9: 
Zamawiający nie przewiduje nowych punktów poboru energii w ramach innych grup taryfowych, w 
związku z tym Zamawiający wyraża zgodę na dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów 
poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte 
w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 
 
Pytanie 10 
SWZ Rozdział 7 oraz Załącznik nr 1, 2, 3, 4 § 7 ust. 1 
Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 
308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo 
energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.06.2024r.  nie 
jest możliwy do spełnienia przez żadnego Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się 
z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 
01.07.2024r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 
 
Odpowiedź na pytanie 10: 
Zamawiający nie wyraża zgodę na zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. 
 
Pytanie 11 
SWZ Rozdział 7 oraz Załącznik nr 1, 2, 3, 4 § 7 ust. 1 
W przypadku braku zgody na zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży prosimy o doprecyzowanie 
zapisu do treści:  
 „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, niż po 
zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i 
przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 
 
Odpowiedź na pytanie 11: 
Zamawiający informuje, że uwzględnia uwagę Wykonawcy. W związku z powyższym w załącznikach 
do SWZ nastąpi zmiana zapisów, które otrzymają brzmienie:  
„1. Termin rozpoczęcia realizacji umowy dla każdego punktu poboru określa się na dzień 01.06.2024 
r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej 
procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 
 
Pytanie 12 
SWZ Rozdział 7 oraz Załącznik nr 1, 2, 3, 4 § 7 ust. 1 
Informujemy że w celu zagwarantowania poprawnego i terminowego przeprowadzenia procesu 
zmiany sprzedawcy obustronnie podpisane umowy wraz ze wszystkimi wymaganymi załącznikami 
muszą bezwzględnie wpłynąć do Wykonawcy najpóźniej w dniu 05.05.2024r.  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zobowiązanie? 
 
Odpowiedź na pytanie 12: 
Zamawiający informuje, że w związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie 11., pytanie 12. jest 
bezprzedmiotowe. 
 
Pytanie 13 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży 
energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? 
b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 
c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 
określony, czy nieokreślony? 
d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  
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e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 
elektrycznej? 
f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę? 
g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 
punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 
punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 
umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 
h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - 
jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych ?" 
 
Odpowiedź na pytanie 13: 
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży 

energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?  
Wszystkie aktualnie obowiązujące umowy są umowami sprzedaży energii elektrycznej. 

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 
Nie, procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny. 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 
określony, czy nieokreślony?  
Wszystkie aktualnie obowiązujące umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony 

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  
Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej, jest PGE Obrót S.A. 

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 
elektrycznej?  
Obowiązujące umowy są umowami sprzedażowymi, które ulegną rozwiązaniu z dniem 30 maja 
2024 r.. 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę?  
Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy. 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 
punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 
punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 
umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?  
Przedstawiona sytuacja nie występuje u Zamawiającego. 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli 
tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych ?  
Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych. 

 
Pytanie 14:   
Zestawienie punktów poboru taryfa C12a 
W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o 
udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe 
dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo. 
 
Odpowiedź na pytanie 14: 
Szacowana ilość energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru 
energii, który nie jest rozliczany całodobowo została przedstawiona na załączniku. 
 
Pytanie 15 
Zestawienie punktów poboru taryfa C12a 
Wykonawca zwraca się z prośba o udostępnienie załącznika z wykazem PPE w formie edytowalnej w 
pliku Excel. 
 
Odpowiedź na pytanie 15: 
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Zamawiający udostępni załącznik z wykazem PPE w formie edytowalnej w pliku Excel. 
 
Pytanie 16 
Załącznik nr 1, 2, 3, 4 
Czy Miasto Przasnysz jako Główny Zamawiający będzie koordynowało przygotowanie, podpisanie i 
dystrybucję zawieranych umów? 
 
Odpowiedź na pytanie 16: 
Tak, Miasto Przasnysz jako Główny Zamawiający będzie koordynowało przygotowanie, podpisanie i 
dystrybucję zawieranych umów. 
 
Pytanie 17 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym 
postępowaniu posiada: a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 
podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza 
biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, b) status prosumenta energii odnawialnej, 
o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. 
U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię 
elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod 
warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej 
działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 
ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ? 
 
Odpowiedź na pytanie 17: 
Ad. a) Nie, Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa 
w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 
261 ze zm.),  
Ad. b) Nie, Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu nie posiada statusu prosumenta energii 
odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 
energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.) 
 
Pytanie 18 
Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą 
umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? 
 
Odpowiedź na pytanie 18: 
Nie dotyczy 
 
Pytanie 19 
Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na 
których posiada ten status.  
 
Odpowiedź na pytanie 19: 
Nie dotyczy 
 
Pytanie 20 
Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni 
biogazowej?  
 
Odpowiedź na pytanie 20: 
Nie, Zamawiający nie pozyskuje energii elektrycznej z innych źródeł wytwórczych np. elektrowni 
biogazowej. 
 
Pytanie 21 
Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia? 
 
Odpowiedź na pytanie 21: 
Nie, Zamawiający nie posiada umów kompleksowych.  
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Pytanie 22 
 
 Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?  
 
Odpowiedź na pytanie 22: 
Odpowiedź na to pytanie znajduje się w odpowiedzi na pyt. 13. 
 
Pytanie 23 
Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym 
rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia 
sprzedaży. Prosimy o dodanie zapisu, że sprzedaż rozpocznie się od 01.06. jednak nie wcześniej niż 
po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy. 
 
Odpowiedź na pytanie 23: 
Odpowiedź na to pytanie znajduje się w odpowiedzi na pyt. 11. 
 
Pytanie 24 

Wykonawca zwraca uwagę, że maksymalna moc umowna w grupie C11 wynosi 40 kW.  
W związku z powyższym niezbędne jest poprawienie w zestawieniu punktów odbioru energii grup 
taryfowych dla tych punktów gdzie w grupie C11 Zamawiający wskazuje moc większą niż 40 kW. 
Określenie zgodne ze stanem faktycznym grup taryfowych niezbędne jest do prawidłowej oceny 
kosztów realizacji przedmiotowego zamówienia.  
Prośba o poprawienie grup taryfowych lub mocy umownych 

 
Odpowiedź na pytanie 24: 
Nieprawidłowe określenie grupy taryfowej zostało poprawione. 
 

    

 
Burmistrz Przasnysza 

 
   /-/  Łukasz Chrostowski 


